ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября  2025 года 	                                                         № 994

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об инициативных проектах

На основании пункта 6.2 Положения об инициативных проектах на территории города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129, постановления Администрации города Твери от 29.11.2021 № 1147 «О реализации решения Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129 «Об утверждении Положения об инициативных проектах на территории города Твери», постановления Администрации города Твери от 13.10.2025 № 919 «Об организации проведения конкурсного отбора инициативных проектов», в соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов                                             от 21.10.2025   № б/н

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Поддержать инициативные проекты (далее - проекты):
1.1.  «Ремонт асфальтобетонного покрытия на придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул.  Бобкова, д.36, корп.1»;
1.2. «Устройство детской площадки и системы видеонаблюдения на придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул. Хромова, д. 23, корп. 1»;
1.3. «Выполнение работ по благоустройству дворовой территории: ремонт проезда по адресу - ул. Симеоновская, д. 33, 39, 41 и бульвар Радищева 44а и 44б»;
1.4. «Выполнение работ по благоустройству дворовой территории: устройство асфальтового покрытия и тротуара вдоль дома по адресу: Тверская область, г. Тверь, б- р Ногина, д. 9»;
1.5. «Благоустройство придомовой территории по адресу                                     ул. Можайского, д. 62, корп.1 в г. Твери Тверской области. Организация площадки с твердым покрытием, устройство тротуарной плитки на придомовой территории, устройство резинового покрытия и ограждения на спортивной площадке»;
1.6. «Благоустройство придомовой территории, расположенной по адресу: г. Тверь, б-р Гусева, д. 6, ремонт дороги, расположенной на придомовой территории»;
1.7. «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений МОУ СОШ № 51 по адресу ул. Можайского, д. 82».
2. Продолжить работу над проектами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете города Твери на 2026 год на соответствующие цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков